SINDACATO INTERPROVINCIALE L

FASCISTA BELLE ARTI DI MILANO

SR
an

di Milano

L ST

9-31 OTTOBRE - 1937.XVI

BIBLIOTECA D'ARTE
CASTELLO SFORZESCO

PER LE BELLE ARTI -
ERMANENTE
5, 325’-Te|ef 56-803

8058 - 16000 - 1105 - 6-950 - TiPGGR. COMUNALE




iea Biblioteca d'Arte /Castello Sforzesco




SINDACATO INTERPROVINCIALE
FASCISTA BELLE ARTI DI MILANO

I* Mostra Provinciale

di Milano

9-31T OTTOBRE - 1937 -XVI

PALAZZO DELLA SOCIETA PER LE BELLE ARTI
ED ESPOSIZIONE PERMANENTE
MILANO - Via Principe Umberto, 32 - Telef 66-803




Tip. L. REDAELLI - MILANO - CORSO C. COLOMBO, 1 - TELEF. 32-883




Commissione d’ ordinamento

N’
'

Pitt. prof. cav. ALD O CARPI

Segretario Interprovinciale Sind. Fasc. Belle Arti di Milano

Pitt,. MASCARINI GIUSEPPE
Pitt. MO RELLI ENZO
Pitt. BADODI ARNALDO
Salt. MAZZOLANI ENRICO
Salt,. BORTOLOTTI TIMO

~/
-
./







ELENCO DELLE OPERE

Sala I.

BIANCO E NERO
-/

MARIONI MARIO
~ 1 Toeletta (incisione)
2 Toeletta delle sirene (incisione)

SCAPARDINI PIETRO
3 Disegno

PAJELLA ARNALDO
4 Paesaggio africano
5 Ascari

BADODI ARNALDO
6 lllustrazione della Divina Commedia
7 lllustrazione della Divina Commedia

FILIPPINI ANTONIO FELICE
8 Figura
9 Autoritratto




10

11

13
14

15

REGGIO VANLIGI
Accampamento militare (tempera)

VENEZIANI UBALDO COSIMO
Arlecchino e pulcinella (monotipo)

CAVALLI TERESA MARIA
Natura morta

MARANA EUGENIO
Fiori (monotipo)
Rose (monotipo)

CAVALL! MARIA TERESA
Paesaggio

MORANDI CONTI SANDRA
Veduta alpina (puntasecca)
MERCATALI ENRICO
Hlustrazione

PEPE LORENZO MARIA
Disegno




20
21

22
23

24

25

26

27

28

BELLI ANNIBALE

La Darsena

SINOPICO PRIMO

S. Lorenzo da Piazza Vetra

Strada al lago

VINCENTI CESARE

Xilografia
Xilografia

ZORZAN PIETRO

Venezia

VINCENTI FERRARIO ETHEL

Ritratto

GIANANI BIANCA

Xilografia

MUSA ROMEO

Xilografia .

BERETTA GIACOMO

Disegno




29

30

31

32

33

34

35

36

37

SCULTURE
-/

BERTOLINI CLEMENTE
L’'offerta dell’oro (bronzo)

WIEGMANN JENNY
Ritratto Contessa V. B. (terracotta)

STRADA NINO
Ritratto (ceramica)

MAJOCCHI ANTONIO
Figuretta (bronzo)

PANCIERA GASTONE
Figura (cera)

PELLIN! EROS
Testa di ragazzo (gesso)

CIMINAGHI VIRGINIO
Berto (gesso)

CASLINI SANTO
Ritratto di giovinetta (terracotta)

PIZZI CARLO
Inno al sole (gesso)
— 8 —



38

39
40

41
42

43

44

45

46
47

SPREAFICO LEONARDO

Nudo di donna

PASINI LAZZARO
Le mura di Teodosio

Valle Intrasca

MORO GINO
Controluce
Dopo il tempo

MASCARINI GIUSEPPE

In giardino

rale

MONTI CESARE

Carovane

BOSISIO RAOUL

Natura morta

AGAZZ! ERMENEGILDO

Paese
Paese




48
49

50
51

52

53
| 54

55
56

57
58

59

CARPI ALDO
La foce del Brugiano
Burrasca

SEMEGHINI PiIO
Porto di Lecco
Parrocchia di Don Abbondie

TACCANI} REMO
Fiori

MORELLI ENZO
Vecchia barca
Paesaggio

SORGATO OSCAR
Paesaggio
Modella in nero

ROST! FORTUNATO
Paese
Paese

ARRIGONI LUIGI
Paesaggio lungo il Lambro



60

61

62

63

64

65

PITTINO FRED
Composizione

FILIPPINI A. FELICE
Ritratto

PITTINO FRED
Natura morta

SCULTURE
o/

CALLEGARI! SANTE
Ritratto (gesso)

CIBAU GEMINIANO
Giovane donna (gesso)

CASLINI SANTO
Ritratto di giovinetto (terracotta)

CALVELLI ETTORE
Ritratto (gesso)

-1 -




67

68

69

70

71
72

73

74

MELONI GINO
La Valsassina

PASETTO ANTONIO
Vecchie case sul Lambro

SARTORELLI CARLO
Inverigo

ASTOLFI MARIO
Feneste che lucive

CORRADI ALFONSO
Osteria campestre
Fine di aprile

VITALE CARLO
Amici n'ello studio.

BRESSAN GIANA
Ritratto

SARTORELLI CARLO
Trentino



76

71

78

79

80

81

82
&3

84

85

DELL’'ORTO GRANDI OLGA
Piccola contadina

RANGHIER] WALTER
Marina a Loano

SECCHIA AMLETO
Paesaggio della Spluga

SPERANZA FRANCESCO
« Non ammazzare »

FRIGERIO LUIGI
Pensione alpina

GROPPI VARESI ENRICO
Pescatore

MILANO BRUNO
Verso sera
Figura

REBAGLIAT! FERNANDO
Casolari

COMOLLiI PIETRO
Figure

— 13 —




86

87

89

90

91

92

93

94

88

SUTTI ANGELO
Paesaggio

FRIGERI GAETANO
Piazza S. Nazaro a Milano

GARDINI AUGUSTO
Fiori sulla sedia
Ciallo e verde

MONTINI UMBERTO
Natura morta

GROPPI VARESI ENRICO
Casa in costruzione

DELL’ORTO GRANDI! OLGA
Giardiniere

RIVA EGIDIO
Primi casolari di Feltre

CAIRO DINA
Fiori

VENTURA NICOLA
Carla



%6

97

98

9%

100

101

102

103

104

105

SCULTURA
./

SCOTTI GIANNI
Madonnina (marmo di Candoglia)

PESSINA VIRGINIO
Mirella (gesso)

GRAMENGNA DONATO
La madre del partente (gesso)

'MONFRINI SIVIO

Testa di bimba (terracotta)

CERUTI BILONI PIERA
Testa di bimbo

POZZ] GIOVANN! ORESTE
Testa (marmo di Candoglia)

AMADELL] ENRICO
Ritratto (marmo)

CECCHI CARLO
Testa (gesso)

GALIZZI1 NINO
Figurina in bronzo

SCOTTI GIANNI
Sonja (bronzo)
—15 —




106

107
108

109

110

111

112

113

114

MONTI! IDA
Una piazza di Pinzolo

CORTELEZZI PIERO
Studio (affresco)
Paesaggio

VIVIANI VITTORIO
Il laghetto della Villa Reale

PASOTTI BERNARDO !
Paesaggio "

ARATA FRANCESCO
Nudo

BELLESIA CARLO
Fiori

COLOGNESE GIANNI
Paesaggio lombardo

BARTOLINI UGO VITTORE
Alle cave di rena

—16 —



115
116

117
118

119

120

133

121

122

123

ROSSI VANNI
Il prediletto
Mamme al bagno

CERRINA GIUSEPPE
Ritratto del filosofo B.
Paese dell’Appennino

CARINI FRANCESCO
Paesaggio - Valteilina

FRANZOSI UMBERTO
Paesaggio

DIDONE GIUSEPPE
Mattinata

ALBRICCI GIOCONDA
Paesaggio

PANZERI ELEONORA
Paese

BOLOGNINI SANTE
Bagnante

-17—




124

125

126
127

128

129

130

131

132

PARMEGGIANI SANDRO
Ferrovia a Sestri Levante

BRESSAN GIANA
Figure

DELLA FOGLIA MARIO
Cesano Boscone
Paesaggio ‘brianteo

MANTOVAN! LUIGI !
La via Dante a Milano

SCULTURE
./

ZAMPIER! ORESTE
Bimba (cera)

PEPE LORENZO MARIA
Testa di ebreo (gesso)

PELLINI EROS
Statua per fontana

ZAMPIERI ORESTE
I Balilla G. N.

—18 —




134

135

136

137

138

139
140

141

142

MIGNECO GIUSEPPE

Composizione

BAY JUAN
L’ a priori -

DAL FORNO G. GIACOMO
Paesaggio

LANARO DINO
Paesaggio

RAVAZZ| UMBERTO
Barche

MARTINI CARLO
Primavera in Liguria
Ulivi in Liguria

SPAVENTA FILIPPI LEO
Paesaggio di Saligo

PADOVA GOLIARDO
Paesaggio

1D -

Sala V.




143
144

145

146

147

148

149

150

PAJETTA GUIDO
Ippodromo
Autoritratto

MINORA GINO
Natura morta

RIGHETTI MARIO
Paesaggio

D’ACCARDI GIAN RODOLFO
Passeggiata silenziosa

BADODI ARNALDO 5
In giardino

VERNIZZI RENATO
Paesaggio

MANTICA ALFREDO
Composizione

LOSA GINO
Paesaggio




152
153

154

155

156

157

158

ZAGO ERMO
Vecchia casa
Estate

RAIMONDI SEVESO LUIGI
Marnate

SCULTURE

-/

MAZZOLANI ENRICO
Figura (gesso)

UGGE’ ALDO
Testa di giovane (gesso)

BASSETT]I MARIO
Mia moglie (gesso)

PITTER RICCARDO
Ritratto (gesso)

—_2] —




159

160

161

162

163

164

165

166

MARASCHIN ALFREDO
Un destino

VAGO ANTONIO
Maternita

MALDIFASS!I ENDINIO
Il caduto

BELL! ANNIBALE
Neve sul cantiere (acquerello)

GIOVANNETT! RAIMONDO
Modella in posa

SOLENGHI GIUSEPPE
Rustici di Miazzina

UBERTI! DINO
Venditore di fiori

MOIRAGHI ANACLETO
Nei pressi di Milano

—22




167

168

169

170

171

172

174

175

176

VANNUCCI ENRICO
Paese

DIMI PIETRO
Paese

MEZZOLI OLMEDO
Ritratto della signorina Lidya Bertoli

POZZ1 DONINO
Magnolie giapponesi

PANICATI AMALIA
Maternita

DIEGOLI ELMO
Paesaggio Sanmarinese (acquerello)

CATTANEO ALESSANDRO
Studi (trittico)

DAL SENO PAOLO
Rondinino

SCHWICKERT GUGLIELMO
Pioggia

23 —




177

178

179

180

181

182

183

BASSOLI GILBERTO
Ritratto di Anna

EREDI OSCAR
L’abito per il ballo

ZORZAN PIERO
Pentidattilo

BERETTA GIACOMO
L’albero

MALDARELLI GIUSEPPE f
Pescatore (

SCULTURE
R

GABRIELLI LUIGI
Arabesca (gesso)

ALBERANI! ELIA
Madonna (pietra)

TEDESCHI G. BATTISTA
Maternitd (bronzo)




Sala VIl

DE BENEDETTI EDGARDO
185 Tristezza maremmana

REBAGLIATI FERNANDO
186 Fiori

CAVALLERI GIUSEPPE
187 Paesaggio d'autunno

DE PRETTO ALBERTO
188 Natura morta

DEL ROSSO GIOVANNI
189 Paesaggio in Valtellina

PIANCA CARLO
190 Bagnante

FERRERO UGO
191 A lui si pud dir tutto (affresco)

DRESLLER ALBERTO
192 Ritratto

— 25 —




193-

194

195

196
197

198
199

200

200

202

GILBERTI LAURA
«Corallina » (personaggio goldoniano)

MANARA SAVINA
Monte Bianco 7
Bimba della guida del Monte Bianco

LA FORGIA VITO
Da Brunate

GAGLIARDI ARMANDA ’j‘
Maria Spina

SONCINI ANTONIO
Sacrestia di San Fedele

MEZZOL! OLMEDO
Natura morta

'SERRAZANETTI PAOLA

Bimbo

KAHL NATALIA
Autoritratto.

'NATALUCC! ILDA

Bambina -~ -




203
204
205
206

207
208
209
210

211

BONETT! PIETRO
Ritratto di fanciulla

PELLEGRINI GUGLIELMO
Natura morta

CRESPI MAINO LIVIA
Bambole

RESCHIGNA GIAN LORENZO
Tragedia

LANDONI PIERO
Fiori

MORANDI CONTI SANDRA
Crepuscolo - Gressoney

GIANELLA ARISTIDE MARINO
Popolana

REGGIO GIANNI
Vallata dell’Oglio

ANGILELLA AMEDEO
Fioritura

—_—27 —




SCULTURE

o/

MONFRINI sILVIO
212 Massaia rurale (gesso)

: GRESSANI TITE
213 Arnaldo Mussolini (gesso)




214

215

216

217

218

219

220

221

$ala VIiil.

PAGA_NI CARLA
Annunciazione

MASINELLI LEO
Camogli

SPAMPINATO GIUSEPPE
Ritratto di signora

GALLAN! ALBERTO
Case a Montevecchia

PRACCHI LEONARDO
Ultimi raggi

NICOLETT! ALFREDO
Ritratto

MALANDRA LUIGI
Ritratto

BRAMBILLA RICCARDO
Dintorni del lago di Pusiano

—29 —




g. 222
223
224
225
226

227
: 228

229

VITALI EMILIO
La signora vestita di giallo

MASINELLI LEO
Natura morta

BERETTA GIACOMO
Sul prato

POZZ1 WALTER
Figura

MORAND! CONTI SANDRA
La valle di Gressoney

THALMANN SILVIO
Paesaggio toscano
Figura

JARACH CAVALIERI NIVES
Casetta

SCAPARDINI PIETRO
Ritratto




231

232

233
234

235

236

237

CISARI MASSIONE NELLA
Preferenze

RUFFOLO ALFREDO
Ritratto di Francesco Paolo Eramus

MOLTENI GIANNI
Appennino ligure
Mattino sulla Senna

FRANCHI PAOLO
Studio di paesaggio

SCULTURA

./

BAROZZI EUGENIO
Bimbo in riposo (gesso)

COLNAGH! PAOLO
Vecchio (gesso)




238
239

240

241
242

243
244
245

246

PONTI PINO
Campagna Lombarda
Accordi

DE BELLIS SERGIO
Natura morta

LAVAGNA GIUSEPPE
Venezia
Venezia §

MARZANO ENNIO
Natura morta

LATTANZI LATTANZIO

Marina

PARISI G. V.
Fiori

STRADA NINO
Paesaggio

Paesaggio




248
249

250
251

252

253

254
255

256

257

258

SOLDATI ATANASIO

All’'insegna del pesce rosso (composizione)
Composizione '

BENEFORTI VASCO
Chiromanzia
Stornelli campagnoli

PRADA LUIGI
La sposa

PESSINA GIUSEPPE
Demolizioni nel vecchio Verziere

VITTORINI UMBERTO
Paese toscano
Paese toscano

MINORA GINO
Figura

REGGIO VANLIGI
Soldati

PAGANI BRUNA
Verso la Chiesa

~—33—




SCULTURA

o/

TAVERNARI VITTORIO
259 Indiavolato (cera)

BORIONETTI GAETANO
260 Picchi (serpentino)

FORZANI CARLO
261 Susanna sorpresa (gesso)

PAJELLA ARNALDO
262 |l sogno di Malgarj (gesso)

| ZUCCHELLI NILO
: 263 Ritratto (gesso)

; MARETTO GIUSEPPE
264 L’ospitalita (bronzo)

MILANI UMBERTO
265 Aspettazione (gesso)

RITO GIUSEPPE
Sosta (gesso)




266

267

268

269

270

271

272

273

Sala X.

CASTELLI CARLO
Ritratto di signora

FURRER PINO
Paesaggio

GIANOLI FRANCESCO
Santi Apostoli a Venezia

CISAR! GIULIO
Veduta

PIROVANO ISABELLA
L’osteria sul ciglio del monte

MAGMAN! MARIA CARLA
Natura morta

QUATTROCCHI SALVATORE
Paesaggio

BARBALONGA EMILIO

Primavera nel mio giardino

- 35 —




274
275

276
277

278

279

280

VENEZIANI UBALDO COSIMO
Il giudizio di Paride
Il paradiso perduto

CAVALLINI ATTILIO
Lungo la Senna
Periferia di Milano

SABA ABELE
Mia madre v

SCULTURA

\~/

CIBAU GEMINIANO
Ciovane donna (cemento)

RIVA REMO
Sacro pastore (gesso)

GENAZZI EROS
Prima posa (gesso)




Sala XI.

LATTUADA BRUNO
282 Rose bianche

PANSIOTTI ‘D’AMICO GILDA
283 La carta del lavoro

BRIOSCHI PIETRO
284 Carenno Plinio (Lago di Como)

MONTINI UMBERTO
285 |l Mottarone

MONTI IDA
286 Primo servizio

SALERNI ORELLI EGLOGE
287 Savignone

.t

RIVA EGIDIO
288 Siesta all’aria aperta

CAIRO DINA
289 Marina

— 37—




290

291

292

293

294

295
296

297

298

PERINI SANDRO
Lucetta

SALERN! ORELLI EGLOGE
Valganna

PISAN! ERNESTO
La madonna della Salute

CANTONI CESARE
Gasometro

FASOL! RENATO
Paesaggio '

PASINETTI ANTONIO
Da Taormina
Contadina lombarda

MONT! EMILIO
Fiera di Porta Genova

CANTON! CESARE
S. Anna a Rapallo

FASOLI RENATO
Paesaggio




DE PRETTO ALBERTO
300 Autoritratto

ZENAR!I LUIGI
301 Ritratto

BOSSI ERMA
302 Paese lombardo
303 Paesaggio vicentino

BRAMANI ORESTE
304 Aratura

FILOCAMO LUIGI
305 1l campione

" BRAMANI ORESTE
306 Maternita

LABO’ SAVINO
307 Lungomare a Bari

SOMMARIVA EMILIO
308 Madesimo «gli Andossi »

-39 —




309

| 310

3

312

SCULTURA

./

PESETTI CESARE
Mater (gesso)

ZACCHETTI RENZO
Testa femminile (gesso)

BAZZINI CESARE
Mia madre (gesso)

BIANCH! GIUSEPPE
Pensieri (marmo di Candoglia)

CHERCHI SANDRO
Mezza figura (bronzo)



- Sala XiIl.

CAVALER! LODOVICO
314 Pescarenico

LEONI GIUSEPPE
315 Studio

MARANA EUGENIO
316 Il lago di Como da Menaggio

GALLI RICCARDO
317 Nella quieta dimora

USELLINI GIAN FILIPPO
318 Volo pindarico

FIUMI G. NAPOLEONE
319 Ritratto di Marialuisa

PANTALEON! IDEO
320 1l gioco delle boccie

BERZETTI DI BURONZO VALERIA
321 Paese
322  Fiori

—_d4] —




323

- 324

325

326
327

328

329

330

33]

340

TALLONE NASCINBENE ANNA
Fiori

PANTALEONI IDEO
Barche sul Po

BREVEGLIERI CESARE
Gente in campagna

RAMPONI MARIA ANTONIETTA

Natura morta
Ritratto

CAVALLI MARIA TERESA
Fiori

ALFIERI ATTILIO
Paesaggio a Gorla

MUCCHI!I GABRIELE
Natura morta
Testa di donna

LAINATI ARCHIMEDE
Trattoria fuori porta

—_—42 —




332

333

334

335

336

* 337

338

339

341

CARENA PRIMO
Paesaggio

PIATTI ANTONIO
Giardini dell’Annunciata
La modella

SCAVIA ANDREA
Natura morta

CORVAYA SALVATORE
Nel porto di Cattolica
Le risaie

TOMEA FIORENZO
Fiori

BASORIN! PIERANGIOLO
San Marco a Venezia

SCULTURA

-/

MOJOLI GIUSEPPE
Lotta col toro (bronzo)

— 43—




A

Agaxzi Ermenegildo, 46-47

Alberani Elia, 183
Albricci Gioconda, 121
Alfieri Attilio, 329
Amadeli Arrigo, 102
Angilella Amedeo, 211
Arata Francesco, 111
Arrigoni Luigi, 59
Astolfi Mario, 70

B

Badodi Arnaldo, 6-7-148
Barbalonga Emilio, 273
Baroxzi Eugenio, 236
Bartolini Ugo Vittore, 114
Basorini Pierangiolo, 339
Bassetti Mario, 157
Bassoli Gilberto, 177
Baxzini Cesare, 311
Ballesia Carlo, 112

Bay Juan, 135

Belli Annibale, 19-162
Beneforti Vasco, 250-251

Indice alfabetico

Brambilla Riccardo, 221
Bramani Oreste, 304-306
Borionetti Gaetano, 260
Bonetti Pietro, 203
Bosisio Raoul, 45

Bossi Erma, 302-303
Bressan Giana, 74-125
Breveglieri Cesare, 325
Brioschi Pietro, 284

C

Cairo Dina, 94-289

Callegari Sante, 63

Calvelli Ettore, 66 !
Cantonj Cesare, 293-298
Carena Primo, 332

Carini Francesco, 119

Carpi Aldo, 48-49

Caslini Santo, 36-65

Castelli Carlo, 266

Cattaneo Alessandro, 174
Cavaleri Lodovico, 314

Cavalleri Giuseppe, 187

Cavalli Maria Teresa, 12-15-328
Cavallini Attilio, 276-277

Beretta Giacomo, 28-180-224 Ceacchi Carlo, 103

Bertolini Clemente, 29

Cherchi Sandro, 313

Berzetti di Buronzo Valeria, 321-Cerrina Giuseppe, 117-118

322
Bianchi Giuseppe, 312
Bolognini Sante, 123

— 44 —

Ceruti Biloni Piera, 100
Cibau Geminiano, 64-279
Ciminaghi Virginio, 35




Cisari Giulio, 269

Cisari Massione Nella, 231
Colnaghi Paolo, 237
Colognese Gianni, 113
Comolli Pietro, 85

Corradi- Alfonso, 71-72
Cortelexzi Pietro, 107-108
Corvaya Salvatore 336-337
Crespi Maino Livia, 205

D

D’accardi Gian Rodolfo, 147

Dal Forno Gian Giacomo, 136

Dal Seno Paolo, 175

De Bellis Sergio, 240

De Benedetti Edgardo, 185
Della Foglia Mario, 126-127
Dell’Orto Grandi Olga, 76-92
Del Rosso Giovanni, 189
De Pretto Alberto, 188-300
Didone Giuseppe, 133
Diegoli Elmo, 172

Dimi Pietro, 168

Dressler Alberto, 192

E

Eredi Oscar, 178

F

Fasoli Renato, 294-299
Ferrero Ugo, 191
Filippini Antonio, 8-9-61
Filocamo Luigi, 305

Franzosi Umberto, 120
Frigeri Gaetano, 87
Frigerio Luigi, 80
Furrer Pino, 267

G
Gabrielli Luigi, 182
Gagliardi Armanda, 197
Galizzi Nino, 104
Gallani Alberto, 217
Galli Riccardo, 317
Gardini Augusto, 88-89
Genazzi Ercs, 281
Gianani Bianca, 26

. Gianella A. M., 209

Gianoli Francesco, 268
Gilberti Laura, 193
Giovanetti Raimondo, 163
Gramegna Donato, 98
Gressani Tite, 213

Groppi Varesi Enrico, 81-91

J K
Jarach Cavalieri Nives, 229
Kahl Natalia, 201

-

Laboé Savino, 307

La Forgia Vito, 196
Lainati Archimede, 340
Lanaro Dino, 137
Landoni Piero, 207
Lattanzi Lattanzio, 244
Lattuada Bruno, 282

Fiumi Napoleone Giovanni, 319 Lavagna Giuseppe, 241-242

Forzani Carlo, 261
Franchi Paolo, 235

Leoni Giuseppe, 315
Losa Gino, 151

— 45 —




M

Magnani Maria, Carla, 271
Maiocchi Antonio, 32
Malandra Luigi, 220
Maldarelli Giuseppe, 181
Maldifassi Endimio, 161
Manara Savina, 194-195
Mantica Alfredo, 150
Mantovani Luigi, 128
Marana Eugenio, 13-14-316
Maraschin Alfredo, 159
Maretto Giuseppe, 264
Marioni Mario, 1-2
Martini Carlo, 139-140
Marzano Ennio, 243
Mascarini Giuseppe, 43
Masinelli Leo, 215-223
Mazzolani Enrico, 155
Meloni Gino, 67
Mercatali Enrico, 17
Mezzoli Olmedo, 169-199
Migneco Giuseppe, 134
Milani Umberto, 265
Milano Bruno, 82-83
Minora Gino, 145-256
Moiraghi Anacleto, 166
Moioli Giuseppe, 341
Molteni Gianni, 233-234
Monfrini Silvio, 99-212
Monti Cesare, 44

Monti Emilio, 297

Monti Ida, 106-286

Montini Umberto, 90-285
Morandi Conti Sandra,
226

— 46 —

Morelli Enzo, 53-54
Moro Gino, 41-42

Musa Romeo, 27

Mucchi Gabriele, 330-331

N

Natalueci llda, 202
Nicoletti Alfredo, 219

P

Padova Gogliardo, 142
Pagani Bruna, 258
Pagani Carla, 214
Pajella Arnaldo, 4-5-262
Pajetta Guido, 143-144
Panciera Gastone, 33
Panigati Amalia, ‘171 '
Pansiotti Gilda, 283

Pantaleoni ldeo, 320-324

Panzeri Eleonora, 122

Parisi G. V., 245

Parmeggiani Sandro, 124

Pasinetti Antonio, 295-296

Pasini Lazzaro, 39-40

Pasetto Antonio, 68

Pasotti Bernardo, 110

Pellegrini Guglielmo, 204

Pelini Eros, 34-131

Pepe Lorenzo, 18-130

Perini Sandro, 290

Pesetti Cesare, 309

Pessina Giuseppe, 253

Pessina Virginio, 97

16-208-Pianca Carlo, 37-190

Piatti Antonio, 333-334



Pirovano Isabella, 270
Pisani Ernesto, 292
Pitter Riccardo, 158
Pittino Fred, 60-62
Pizzi Carlo, 37

Ponti Pino, 238-239
Pozzi Giovanni Oreste, 101
Pozzi Donino, 170
Pozzi Walter, 225
Pracchi Leonardo, 218
Prada Luigi, 252

Q

Quattrocchi Salvatore, 272

R

Raimondi Seveso Luigi, 154

Sartorelli Carlo, 69-75
Scapardini Pietro, 3-230
Scavia Andrea, 335
Schwickert Guglielmo, 176
Scotti Gianni, 96-105
Secchia Amleto, 78
Semeghini Pio, 50-51
Serrazanetti Paola, 200
Sinopico Primo, 20-21
Soldati Atanasio, 248-249
Solenghi Giuseppe, 164
Sommariva Emilio, 308
Soncini Antonio, 198
Sorgato Oscar, 55-56
Spampinato Giuseppe, 216
Spaventa Filippi Leo, 141
Speranza Francesco, 79

Ramponi Maria Antonietta, 325_Spreafico Leonardo, 38

327
Ranghieri Walter, 77
Ravazzi Umberto, 138
Rebagliati Fernando, 84-186
Reggio Gianni, 210
Reggio Vanligi, 10-257
Reschiga Gian Lorenzo, 205
Righetti Mario, 146
Rito Giuseppe, 173
‘Riva Egidio, 93-288
Riva Remo, 280
Rossi Vanni, 115-116
Rosti Fortunato, 57-58
Ruffolo Alfredo, 232

S

Saba Abele, 278

Strada Nino, 31-246-247
Sutti Angelo, 86

T

Taccani Remo, 52

Tallone Nascinbene Anna, 323

Tavernari Vittorio, 259
Tedeschi G. Battista, 184
Thalmann Silvio, 227-228
Tomea Fiorenzo, 338

U

Uberti Dino, 165
Uggeé Aldo, 156
Usellini Gianfilippo, 318

V

Vago Antonio, 160

Salerni  Orelli Egloge, 287-291Vannuccini Enrico, 167

—47 —




Veneziani Ubaldo, 11-274-275

Ventura Nicola, 95
Vernixzi Renato, 149
Vincenti Cesare, 22-23
Vincenti Ferrario Ethel, 25
Vitale Carlo, 73

Vitali Emilio, 222

Vittorini Umberto, 254-255
Viviani Vittorio, 109

W

Wiegmann Jenny, 30

Z

Zacchetti Renzo, 310
Zago Ermo, 152-153
Zampieri Oreste, 129-132
Zenari Liuigi, 301

Zorzan Pietro, 24-179
Zucchelli Nilo, 263

15122

S merp———







e




